
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 5) 

Zápis č. 20 (44) ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně 
konaného dne 13. 2. 2007 
  
Zasedání se konalo ve 13:00 hodin v zasedací místnosti CVT L116.  

Přítomni: Zendulka, Lampa, Kunovský, Fučík, Křena, Kočí, Vojnar, Beran, Letko, Hejč, Filip, 
Richter  

Omluven: Meduna  

Hosté: - - -  

 

Program: 

1. Schválení programu jednání  

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

3. Projednání a případné schválení návrhu zásad čerpání finančních prostředků na FIT v době 
rozpočtového provizoria (proděkan Ing. Bouša)  

4. Projednání a případné schválení návrhu úpravy Statutu FIT VUT v Brně (děkan 
prof. Hruška) 

5. Projednání dalšího postupu schvalování Volebního a jednacího řádu AS FIT VUT v Brně 
(doc. Zendulka, dr. Křena) 

6. Projednání a případné schválení návrhu Výroční zprávy o činnosti AS FIT v roce 2006 
(doc. Zendulka)  

7. Informace z KR VUT a KD FIT (doc. Zendulka)  

8. Informace z AS VUT, RVŠ (doc. Kunovský, dr. Křena) 

9. Různé 

10. Stanovení termínu příštího zasedání AS FIT 

 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl doc. Zendulka.  

Ad 1) Schválení programu jednání 

Program jednání AS FIT byl bez připomínek schválen.   

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 19 (43) ze zasedání AS FIT konaného dne 5. 12. 2006 nebyly žádné připomínky. 
Pro upřesnění doc. Zendulka upozornil na to, že pokud budou součástí zápisu z AS FIT přílohy, 
budou dostupné ve Skladu dokumentů v interní části informačního systému FIT a v případě 
předpisů zveřejněné na úřední desce fakulty na www stránkách.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Ad 3) Projednání a případné schválení návrhu zásad čerpání finančních prostředků na FIT 
v době rozpočtového provizoria (Ing. Lampa) 

Doc. Zendulka poznamenal, že na dnešním jednání se budou projednávat a případně schvalovat 
pravidla pro rozpočtové provizorium. Pro pravidla sestavování rozpočtu zatím ještě nejsou 
dostatečně stabilní vstupní údaje (počty studentů, náklady spojené s provozem rekonstruované 
části objektu Božetěchova 2 atd.).  

Následně doc. Zendulka předal slovo předsedovi Ekonomické komise AS FIT Ing. Lampovi, 
který přednesl stanovisko EK k poslední verzi předloženého návrhu zásad čerpání finančních 
prostředků na FIT v době rozpočtového provizoria. Ekonomická komise návrh doporučuje ke 
schválení a nemá k němu výhrady.  

V rámci rozpravy nebyly k předloženému návrhu žádné připomínky.  

Hlasování 1  

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů se zdrželo a 0 hlasů proti.  

Usnesení 1  

AS FIT schvaluje Zásady čerpání finančních prostředků na FIT v době rozpočtového 
provizoria.   

Schválený dokument je uveden jako příloha č. 01 tohoto zápisu a je dostupný ve Skladu 
dokumentů v interní části informačního systému FIT.  

Ad 4) Projednání a případné schválení návrhu úpravy Statutu FIT VUT v Brně (děkan 
prof. Hruška) 

Děkan prof. Hruška předložil AS FIT návrh č. 1/2007 na projednání úprav Statutu FIT VUT 
v Brně k čl. 23a, odst. 3 a 4 a k čl. 23c, odst. 2 a 3. Doc. Zendulka předal slovo předsedovi 
Legislativní komise AS FIT dr. Křenovi, který objasnil důvody, které vedly k návrhu úpravy 
článků týkajících se výběrového řízení, jmenování a délky funkčního období vedoucích ústavů 
a vedoucího Centra výpočetní techniky FIT.  

Legislativní komise návrh projednala a doporučuje jej schválit.  

Hlasování 2  

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů se zdrželo a 0 hlasů proti.  

Usnesení 2  

AS FIT schvaluje návrh děkana na úpravu Statutu FIT v předložené podobě. Doc. Zendulka 
postoupí žádost k projednání a případnému schválení navrhovaných úprav Akademickému 
senátu VUT spolu se zdůvodněním návrhu.  

Statut FIT, část čtvrtá, k článku 23a, odst. 3 a 4  

Původní znění 

(3) V čele ústavu je vedoucí, kterého ustanovuje a odvolává děkan po projednání AS FIT. 

(4) Funkční období vedoucího ústavu je maximálně tříleté.  

Nové znění  

(3) V čele ústavu je vedoucí, kterého jmenuje na základě výběrového řízení děkan po projednání 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 5) 

AS FIT. O formě a obsahu výběrového řízení rozhoduje děkan. Děkan může vedoucího ústavu 
odvolat. Funkce vedoucího ústavu je neslučitelná s funkcí rektora a děkana.   

(4) Funkční období vedoucího ústavu je maximálně čtyřleté. 

Statut FIT, část čtvrtá, k článku 23c, odst. 2 a 3 

Původní znění 

(2) V čele CVT je vedoucí, kterého ustanovuje a odvolává děkan po projednání AS FIT.  

(3) Funkční období vedoucího CVT je maximálně tříleté.  

Nové znění  

(2) V čele CVT je vedoucí, kterého jmenuje na základě výběrového řízení děkan po projednání 
AS FIT. O formě a obsahu výběrového řízení rozhoduje děkan. Děkan může vedoucího CVT 
odvolat. Funkce vedoucího CVT je neslučitelná s funkcí rektora a děkana. 

(3) Funkční období vedoucího CVT je maximálně čtyřleté.  

K článku 46, Závěrečná ustanovení, doplnit další odstavec: 

(4) Funkční období vedoucích ústavů a CVT jmenovaných dne 18. ledna 2005 zůstává beze 
změn, tj. tříleté.   

V případě schválení navrhovaných úprav Statutu FIT Akademickým senátem VUT, budou 
schválené změny promítnuty do Statutu FIT a celý dokument bude zveřejněn na úřední desce 
fakulty na www stránkách.  

Ad 5) Projednání dalšího postupu schvalování Volebního a jednacího řádu AS FIT VUT 
v Brně (doc. Zendulka, dr. Křena)  

Doc. Zendulka připomněl informace týkající se procesu projednávání a schvalování námi 
navržených změn Volebního a jednacího řádu AS FIT. Návrh poslední projednávané verze 
dokumentu obdrželi členové AS FIT elektronicky předem. AS FIT návrh na úpravu tohoto VJŘ 
AS FIT již v roce 2006 jednou předložil ke schválení Akademickému senátu VUT. Legislativní 
komise AS VUT ale měla k návrhu podstatné připomínky. Tyto připomínky jsme zapracovali 
a předložili ke konzultaci LK AS VUT. Při zdůvodnění a přednesení stanoviska AS FIT na  LK 
AS VUT a AS VUT se objevil poslední sporný bod – možnost zachování členství i při přechodu 
mezi magisterským a doktorským studijním programem. Podle názoru LK AS FIT akceptování 
tohoto požadavku zavádí určitou nekoncepčnost s ohledem na koncepci tří volebních obvodů. 
Vzhledem k dalším důležitým změnám v tomto řádu ale LK AS FIT doporučuje v tomto bodu 
vyhovět názoru AS VUT. Oproti předchozímu návrhu je tak upravena pouze změna 1 a přidána 
změna 17.  

Dr. Křena přednesl stanovisko Legislativní komise AS FIT, která se přiklání k názoru vyhovět 
doporučením LK AS VUT a AS VUT (viz výše).  

V rámci rozpravy doc. Zendulka doporučil, abychom upozornili AS VUT na nesoulad vnitřních 
předpisů školy s deklarovaným požadavkem AS VUT a vedení školy týkajícím se pokračování 
členství studenta – člena AS fakulty při ukončení jednoho studijního programu a pokračování v 
následujícím. K návrhu poslední verze úprav Volebního a jednacího řádu AS FIT nebyly žádné 
připomínky.  

Hlasování 3  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů se zdrželo a 0 hlasů proti.  

Usnesení 3  

AS FIT schválil návrh Volebního a jednacího řádu AS FIT VUT v Brně. Ve schváleném návrhu 
respektoval AS FIT požadavek AS VUT a vedení VUT na zachování členství v AS FIT 
studenta – člena senátu, který po absolvování studijního programu pokračuje studiem 
navazujícího studijního programu a to jak pro případ navazujícího magisterského, tak 
doktorského programu. V současné době ale VUT pokračování členství v akademickém senátu 
fakulty podle § 26 odst. 3 zákona č. 111/98 Sb neupravuje. AS FIT proto žádá AS VUT, aby 
podnikl urychleně nezbytné kroky k tomu, aby byla legislativa VUT uvedena do souladu 
s deklarovaným zájmem AS VUT a vedení školy. 

Doc. Zendulka schválený návrh VJŘ AS FIT s průvodním dopisem postoupí dále k projednání 
a případnému schválení LK AS VUT a AS VUT.  

Úplné znění Volebního a jednacího řádu AS FIT a verze s vyznačeními změnami jsou dostupné 
v příloze č. 02 tohoto zápisu ve Skladu dokumentů v interní části informačního systému FIT. 

Ad 6) Projednání a případné schválení návrhu Výroční zprávy o činnosti AS FIT za rok 2006 
(doc. Zendulka)  

Předseda AS FIT doc. Zendulka předložil ke schválení podle článku 21 odst. 2 Volebního 
a jednacího řádu AS FIT návrh Výroční zprávy o činnosti AS za rok 2006. Členové AS FIT 
obdrželi zprávu s předstihem v elektronické formě. Tato zpráva bude součástí Výroční zprávy 
fakulty za rok 2006. 

Hlasování 4  

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů se zdrželo a 0 hlasů proti.  

Usnesení 4  

AS FIT schvaluje Výroční zprávu o činnosti AS FIT za rok 2006 v předložené podobě. 

Schválená Výroční zpráva o činnosti AS FIT za rok 2006 je uvedena jako příloha č. 03 tohoto 
zápisu a je dostupná ve Skladu dokumentů v interní části informačního systému FIT.  

Ad 7) Informace z KR VUT a KD FIT 

Informace z kolegia rektora a z kolegia děkana jsou k dispozici v zápisech a na WWW 
stránkách školy a fakulty.  

Ad 8) Informace z AS VUT, RVŠ (doc. Kunovský, dr. Křena) 

Dr. Křena informoval o zasedání sněmu Rady VŠ, které se koná dne 22. 2. 2007.   

Další podrobné informace ze zasedání Akademického senátu VUT a Rady VŠ jsou k dispozici 
v zápisech na WWW stránkách školy a RVŠ. 

Ad 9) Různé 

Bc. Zdeněk Letko pozval členy AS na Ples Studentské unie FIT, jež se koná dne 17. 2. 2007 
v prostorách kulturního centra Semilasso.   

Ad 10) Stanovení termínu příštího zasedání 

Příští řádné zasedání AS FIT se bude konat v úterý 27. 3. 2007 ve 13:00 hodin v zasedací 
místnosti CVT L116.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 5) 

 
Zapsala: Eva Svánovská, DiS. 
 
doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., předseda AS FIT v.r. 
 
Bc. Zdeněk Letko, předseda studentské komory AS FIT v.r. 


